
 

 

  

    

Estado Diario De Fecha miércoles, 06 de julio de 2016 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

N° ROL DE 
CAUSA 

ROL DE CAUSA  
EN  PALABRAS 

 

N° 
SOLICITUD 

APELANTES APELADOS INDIVIDUALIZACIÓN N°  
RESOL. 

TEXTO RESOLUCIÓN 

1 2153-
2015 

DOS MIL CIENTO 
CINCUENTA Y TRES 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1074760 Société Des 
Produits Nestlé 
S.A. 

 

 

  

 

Coazúcar del 
Perú S.A. 

 

 

  

 

SINTUCO 1 Visto lo dispuesto 
en el artículo 84 
del Código de 
Procedimiento 
Civil, déjese sin 
efecto la 
resolución de fojas 
120 y en su lugar 
se resuelve: No ha 
lugar por 
improcedente. 

 

 

 

2 2154-
2015 

DOS MIL CIENTO 
CINCUENTA Y 
CUATRO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1074759 Société Des 
Produits Nestlé 
S.A. 

 

 

  

 

Coazúcar del 
Perú S.A. 

 

 

  

 

SINTUCO 1 Visto lo dispuesto 
en el artículo 84 
del Código de 
Procedimiento 
Civil, déjese sin 
efecto la 
resolución de fojas 
128 y en su lugar 
se resuelve: No ha 
lugar por 
improcedente. 

 

 

 

3 2880-
2015 

DOS MIL 
OCHOCIENTOS 
OCHENTA DEL DOS 
MIL QUINCE 

2395-04 Janssen 
Pharmaceutica 
N.V. 

 

 

  

 

 COMPUESTOS DERIVADOS 
DE ACIDO 4-
[(FENOXIALQUIL)TIO]-
FENOXIACETICO QUE 
POSEEN DOS GRUPOS 
LATERAL SUSTITUYENTES; 
COMPOSICION 
FARMACEUTICA Y USO EN 
EL TRATAMIENTO O 
INHIBICION DE UNA 
AFECCION MEDIADA POR 
PPAR-DELTA, COMO 
DISLIPIDEMIA. 

1 Concede 
protección 
suplementaria por 
el tiempo que 
indica. 

 

 

 

4 3587-
2015 

TRES MIL 
QUINIENTOS 
OCHENTA Y SIETE 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1137831 Gloria S.A. 
 

 

  

 

 CALIFORNIA APRICOT 
NECTAR 

1 Como se pide a 
costa del 
solicitante. Por 
acompañado 

 

 

 

5 3882-
2015 

TRES MIL 
OCHOCIENTOS 
OCHENTA Y DOS 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1878-06 Bayer Pharma 
Aktiengesellschaft 

 

 

  

 

 PROCESO PARA PRODUCIR 
3-OXO-PREGN-4´-ENO-
21,17- CARBOLACTONAS 
POR OXIDACION LIBRE DE 
METALES DE 17-(3-
HIDROXIPROPIL)-3,17-
DIHIDROXIANDROSTANOS; 
INTERMEDIARIO USADO Y 
SU PROCESO DE 
PREPARACION. 

1 Agréguese a sus 
autos oficio N° 
48.847-2016 de la 
Excelentísima 
Corte Suprema. 
Procédase al 
cúmplase de la 
sentencia de fecha 
veintiocho de abril 
del año dos mil 
dieciséis. 

 

 

 

6 3975-
2015 

TRES MIL 
NOVECIENTOS 
SETENTA Y CINCO 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1104082 Empresas Carozzi 
S.A. 

 

 

  

 

Balance Bar 
Company 

 

 

  

 

BALANCE BAR 4 Téngase por 
anunciado. 

Téngase por 
anunciado. 

Téngase presente 
las delegaciones. 
Por acompañados. 

Sentencia 
confirmatoria 

 

 

 

7 3984-
2015 

TRES MIL 
NOVECIENTOS 
OCHENTA Y 
CUATRO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1117937 Ingeniería y 
Montaje 
Ferrovial S.A. 

 

 

  

 

Ferrovial, S.A. 
 

 

  

 

INGENIERIA Y MONTAJE 
FERROVIAL 

1 Por acompañados 
con citación. 

 

 

 

8 9-2016 NUEVE DEL DOS 
MIL DIECISÉIS 

1095418 Daniel Abran, 
Pierre Jean Henri 
Joullie, Frederic 
Pierre Infanti y 
Daniel Hammer 
K. 

 

 

  

 

Inversiones e 
Inmobiliaria 
Transworld 
Limitada 

 

 

  

 

ADRENALYN XL 1 Como se pide a 
costa del 
solicitante 

 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha miércoles, 06 de julio de 2016 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

9 25-
2016 

VEINTICINCO DEL 
DOS MIL DIECISÉIS 

1121181 Empresas Carozzi 
S.A. 

 

 

  

 

Societé des 
Produits Nestlé 
S.A. 

 

 

  

 

TRENCITO EN HALLOWEEN 1 Dese cuenta en la 
sala que 
corresponda. 

 

 

 

10 26-
2016 

VEINTISÉIS DEL 
DOS MIL DIECISÉIS 

1121549 Empresas Carozzi 
S.A. 

 

 

  

 

Societé des 
Produits Nestlé 
S.A. 

 

 

  

 

TRENCITO EN HALLOWEEN 1 Dese cuenta en la 
sala que 
corresponda. 

 

 

 

11 39-
2016 

TREINTA Y NUEVE 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1125244 PPI Chile 
Seguridad Ltda. 

 

 

  

 

Policía de 
Investigaciones 
de Chile 

 

 

  

 

PDI PROTECCIÓN DE 
PERSONAS IMPORTANTES 

1 Dese cuenta en la 
sala que 
corresponda. 

 

 

 

12 40-
2016 

CUARENTA DEL 
DOS MIL DIECISÉIS 

1131484 Importadora y 
Comercializadora 
Beauty Color 
Limitada 

 

 

  

 

Trob S.P.A. 
 

 

  

 

BEAUTY COLOR 
PROFESSIONAL CARE 

1 Traslado. 

 

 

 

13 75-
2016 

SETENTA Y CINCO 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1134349 Washington 
Rubén Silva 
Hernández 

 

 

  

 

Empresas 
Carozzi S.A. 

 

 

  

 

LAS FAMOSAS 4 Téngase por 
anunciado. 

Téngase por 
anunciado. 

Téngase presente 
en la vista de la 
causa. 

Sentencia 
revocatoria 

 

 

 

14 101-
2016 

CIENTO UNO DEL 
DOS MIL DIECISÉIS 

1077126 República del 
Perú 

 

 

  

 

Luis Dante 
Sánchez Luna 

 

 

  

 

MOCHE 1 Dese cuenta en la 
sala que 
corresponda. 

 

 

 

15 105-
2016 

CIENTO CINCO DEL 
DOS MIL DIECISÉIS 

1123539 Cervecería 
Austral S.A. 

 

 

  

 

Alimag 
Limitada 

 

 

  

 

CALAFATE SOUR 1 Como se pide a 
costa del 
solicitante. 

 

 

 

16 146-
2016 

CIENTO CUARENTA 
Y SEIS DEL DOS 
MIL DIECISÉIS 

1135308 Viña Concha y 
Toro S.A. 

 

 

  

 

José Canepa y 
Cía Ltda. 

Agrícola 
Ascolana 
Limitada 

 

 

 

CARMÍN DE LOLOL 1 Como se pide a 
costa del 
solicitante 

 

 

  

 

17 195-
2016 

CIENTO NOVENTA 
Y CINCO DEL DOS 
MIL DIECISÉIS 

1148144 The William 
Carter Company 

 

 

  

 

 SIMPLE JOYS 1 Como se pide a 
costa del 
solicitante 

 

 

 

18 219-
2016 

DOSCIENTOS 
DIECINUEVE DEL 
DOS MIL DIECISÉIS 

1152392 Sociedad de 
Inversiones 
Klagenfurt Ltda. 

 

 

  

 

 SELL-PRO 1 Como se pide a 
costa del 
solicitante. Por 
acompañado 

 

 

 

19 256-
2016 

DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1153510 Raúl Enrique 
Toutin Donoso y 
Marcel Andree 
Toutin Donoso 

 

 

  

 

 CHOY LEE FUT CHILE 1 Ocúrrase ante 
quien 
corresponda; 
Previo a proveer 
acompáñese 
certificado de 
título de don 
Nicolás Sotomayor 
Avalos, dentro de 
tercer día, bajo 
apercibimiento de 
tener por no 
presentado el 
escrito. 

 

 

 

20 274-
2016 

DOSCIENTOS 
SETENTA Y 
CUATRO DEL DOS 
MIL DIECISÉIS 

1143799 Europa Surf 
S.A.C. 

 

 

  

 

Víctor Hugo 
Cortes Rivas 

 

 

  

 

HUNTINGTON 1 Como se pide a 
costa del 
solicitante. 
Téngase presente. 
Por acompañado 

 

 

 

21 338-
2016 

TRESCIENTOS 
TREINTA Y OCHO 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1145585 E & J Gallo 
Winery 

 

 

  

 

Carlos 
Fernández 

 

 

  

 

JUANA GALLO 1 Como se pide a 
costa del 
solicitante 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha miércoles, 06 de julio de 2016 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

22 352-
2016 

TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y DOS 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1084542 The Procter & 
Gamble 
Company 

 

 

  

 

Forest Tosara 
Limited 

ITF-Labomed 
Farmaceútica 
Limitada 

 

 

  

 

DERMOCREM 5 Téngase presente. 
Téngase presente 
la delegación. Por 
acompañados. 

Téngase por 
anunciado. 

Atendido que no 
han suspendido 
todas las partes 
del proceso, no ha 
lugar. 

Trámite. 

Por acompañado. 

 

 

 

23 355-
2016 

TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y 
CINCO DEL DOS 
MIL DIECISÉIS 

1088954 Inversiones 
Resiter Ltda. 

 

 

  

 

Transporte de 
Residuos 
Resitrans 
Limitada 

 

 

  

 

RESITRANS 2 Sentencia 
confirmatoria 

Téngase por 
anunciado. 

 

 

 

24 381-
2016 

TRESCIENTOS 
OCHENTA Y UNO 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1155349 Ngam 
Distribution, L.P. 

 

 

  

 

 DURABLE PORTFOLIO 
CONSTRUCTION 

2 Sentencia 
revocatoria 

Téngase por 
anunciado. 

 

 

 

25 420-
2016 

CUATROCIENTOS 
VEINTE DEL DOS 
MIL DIECISÉIS 

1157128 Treck S.A. 
 

 

  

 

 TRECK 1 Como se pide a 
costa del 
solicitante. 

 

 

 

26 445-
2016 

CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y 
CINCO DEL DOS 
MIL DIECISÉIS 

1161281 A3D Chile S.A. 
 

 

  

 

 HOT BELT 2 Téngase presente 
la delegación. 

Sentencia 
revocatoria 

 

 

 

27 446-
2016 

CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1133786 Casas del Valle 
Barros Hermanos 
Ltda. 

Gador S.A. 
 

 

  

 

Basf SE. 
 

 

  

 

REVYSOL 6 Téngase por 
anunciado. 

Téngase presente 
las delegaciones. 
Por acompañados. 

Téngase presente 
la delegación. 
Téngase por 
anunciado. 

Sentencia 
confirmatoria 

Téngase presente 
la delegación. 

Téngase por 
anunciado. 

 

 

 

28 454-
2016 

CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y 
CUATRO DEL DOS 
MIL DIECISÉIS 

1160800 Marcas y 
Licencias SPA 

 

 

  

 

 CADENA NACIONAL 1 Sentencia 
confirmatoria 

 

 

 

29 459-
2016 

CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y 
NUEVE DEL DOS 
MIL DIECISÉIS 

1106277 Rare Hospitality 
International Inc. 

 

 

  

 

Christian 
Gaedechens 
Betteley 

 

 

  

 

SANTIAGO CAPITAL 3 Téngase presente 
el patrocinio y 
poder. 

Sentencia 
confirmatoria 

Téngase por 
anunciado. 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha miércoles, 06 de julio de 2016 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

30 460-
2016 

CUATROCIENTOS 
SESENTA DEL DOS 
MIL DIECISÉIS 

1128674 Hua Shen 
 

 

  

 

Entertainment 
One Uk Kimited 
y Astley Baker 
David Ltda. 

 

 

  

 

PEPPITA & PIGO 2 Téngase por 
anunciado. 

Como se pide a la 
suspensión. 

 

 

 

31 461-
2016 

CUATROCIENTOS 
SESENTA Y UNO 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1124547 Salmones 
Cupquelan S.A. 

 

 

  

 

The Coca-Cola 
Company 

 

 

  

 

COOKE 2 Téngase por 
anunciado. 

Como se pide a la 
suspensión. 

 

 

 

32 477-
2016 

CUATROCIENTOS 
SETENTA Y SIETE 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1133655 Spencer Forrest 
Inc. 

 

 

  

 

Yong Sang Cho 
 

 

  

 

TOPPIK 2 Téngase por 
anunciado. 

Téngase presente 
la delegación. 

 

 

 

33 483-
2016 

CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y TRES 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1152955 Sencorp S.A. 
 

 

  

 

 SANTA MARIA OFFICE 3 Téngase presente 
la delegación. 

Téngase por 
anunciado. 

Por acompañados. 

 

 

 

34 630-
2016 

SEISCIENTOS 
TREINTA DEL DOS 
MIL DIECISÉIS 

1137834 Gloria S.A. 
 

 

  

 

Livsmart 
Brands S.A. 

 

 

  

 

CALIFORNIA APRICOT 
NECTAR 

1 Como se pide a 
costa del 
solicitante. Por 
acompañado 

 

 

 

35 633-
2016 

SEISCIENTOS 
TREINTA Y TRES 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1137841 Gloria S.A. 
 

 

  

 

Livsmart 
Brands S.A. 

 

 

  

 

CALIFORNIA MERMELADA 
DE PIÑA 

1 Como se pide a 
costa del 
solicitante. Por 
acompañado 

 

 

 

36 718-
2016 

SETECIENTOS 
DIECIOCHO DEL 
DOS MIL DIECISÉIS 

1146611 Alimentos 
Andinos Limitada 

 

 

  

 

Puro Chocolate 
S.A. 

 

 

  

 

PUR CHOCOLATE 1 Por acompañados, 
con citación. 

 

 

 

37 809-
2016 

OCHOCIENTOS 
NUEVE DEL DOS 
MIL DIECISÉIS 

1143415 Scott 
Technologies, Inc. 

 

 

  

 

 SCOTT 1 Por acompañados. 

 

 

 

38 813-
2016 

OCHOCIENTOS 
TRECE DEL DOS 
MIL DIECISÉIS 

1143501 Scott 
Technologies, Inc. 

 

 

  

 

 SCOTT SAFETY 1 Por acompañados. 

 

 

 

39 866-
2016 

OCHOCIENTOS 
SESENTA Y SEIS 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1137398 Knop 
Laboratorios S.A. 

 

 

  

 

Balance Bar 
Company 

 

 

  

 

BALANCE BAR 4 Téngase presente 
las delegaciones. 
Por acompañados. 

Téngase por 
anunciado. 

Téngase por 
anunciado. 

Sentencia 
confirmatoria 

 

 

 

40 869-
2016 

OCHOCIENTOS 
SESENTA Y NUEVE 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1150693 Administradora 
de Marcas RD, S. 
de R.L. de C.V. 

 

 

  

 

Comercial 
Sumaq Limitada 

 

 

  

 

CLARA 1 Téngase presente. 
Estése al mérito de 
lo resuelto a fojas 
89. Téngase 
presente en la 
vista de la causa. 
Por acompañados. 

 

 

 

41 1023-
2016 

UN MIL 
VEINTITRÉS DEL 
DOS MIL DIECISÉIS 

1149575 Eurolab  Ltda. 
 

 

  

 

Institute 
Hyalual GMBH 

 

 

  

 

DIART 1 Apercibimiento 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha miércoles, 06 de julio de 2016 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

42 1093-
2016 

UN MIL NOVENTA 
Y TRES DEL DOS 
MIL DIECISÉIS 

1153553 VIÑA TABALI S.A. 
 

 

  

 

BODEGA Y 
VIÑEDOS DE 
AGUIRRE 

 

 

  

 

TAPATI 1 Proveyendo escrito 
de fojas 67: 
Téngase por 
cumplido lo 
ordenado en 
relación al 
apercibimiento 
decretado a fojas 
64 de autos 
Proveyendo 
derechamente 
escrito de fojas 89: 
Téngase presente. 

 

 

 

43 1109-
2016 

UN MIL CIENTO 
NUEVE DEL DOS 
MIL DIECISÉIS 

1164127 Nufarm Chile 
Ltda. 

Compañia 
Agropecuaria 
Copeval S.A. 

 

 

 

 PHOSTRON 1 Téngase presente 
la objeción sin 
perjuicio del valor 
probatorio que se 
les asigne a los 
documentos en 
definitiva. 

 

 

  

 

44 1129-
2016 

UN MIL CIENTO 
VEINTINUEVE DEL 
DOS MIL DIECISÉIS 

1066240 KIRCHE IN NOT 
GGMBH 

 

 

  

 

CATERPILLAR, 
INC. 

 

 

  

 

YOUCAT 1 Por cumplido lo 
ordenado. Por 
acompañado. 
Téngase presente. 
Téngase presente 
la delegación. 
Autos en Relación. 

 

 

 

45 1136-
2016 

UN MIL CIENTO 
TREINTA Y SEIS 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1962-07 Laboratorios 
Recalcine S.A. 

 

 

  

 

Bayer 
Intellectual 
Property Gmbh 

 

 

  

 

COMPOSICION 
FARMACEUTICA QUE 
CONTIENE UN ACIDO 
TETRAHIDROFOLICO Y/O 
FORMA DE DOSIFICACION 
QUE COMPRENDE UNA SAL 
DEL ACIDO 5-METIL -(6S)-
TETRAHIDROFOLICO Y 
GRANULOS QUE 
COMPRENDEN; UN 
PROGESTAGENO DEFINIDO, 
UN ESTROGENO DEFINIDO 
Y CELULOSA 
MICROCRISTALINA; 
PROCESO DE PREPARACION 
; PREPARACION 
FARMACEUTICA; UTIL PARA 
ANCICONCEPCION 
FEMENINA. 

1 Ofíciese al 
Instituto Nacional 
de Propiedad 
Industrial a fin  de 
que remita a este 
Tribunal de Alzada 
copia del escrito 
de desistimiento 
mencionada en el 
otrosí de fojas 578 
de autos. 
Entre tanto, 
suspéndase el 
decreto de AUTOS 
EN RELACION. 

 

 

 

46 1142-
2016 

UN MIL CIENTO 
CUARENTA Y DOS 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1165107 Caso y Cia. S.A.C. 
 

 

  

 

Global Foods 
SPA 

 

 

  

 

C PRO 1 Proveyendo escrito 
de fojas 71: 
Téngase presente; 
Por acompañado. 
Proveyendo escrito 
de fojas 72: 
Téngase presente; 
Estese a lo resuelto 
precedentemente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

47 1151-
2016 

UN MIL CIENTO 
CINCUENTA Y UNO 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1157709 Yuliette Sol 
Cassorla Hercog 

 

 

  

 

Lianzhi Zhou 
 

 

  

 

ETIQUETA 1 Autos en Relación. 
Téngase presente. 
Estése al mérito de 
lo resuelto 
precedentemente. 

 

 

 

48 1152-
2016 

UN MIL CIENTO 
CINCUENTA Y DOS 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1165093 Caso y Cia. S.A.C. 
 

 

  

 

Global Foods 
SPA 

 

 

  

 

C PRO 1 Proveyendo escrito 
de fojas 74: 
Téngase presente; 
Por acompañado. 
Proveyendo escrito 
de fojas 75: 
Téngase presente; 
Estese a lo resuelto 
precedentemente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

49 1164-
2016 

UN MIL CIENTO 
SESENTA Y 
CUATRO DEL DOS 
MIL DIECISÉIS 

1168932 Gador S.A. 
 

 

  

 

Andermatt 
Biocontrol AG 

 

 

  

 

MADEX 1 Téngase 
presente;Por 
acompañado; 
Téngase presente 
la delegación. 
Autos en Relación. 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha miércoles, 06 de julio de 2016 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

50 1165-
2016 

UN MIL CIENTO 
SESENTA Y CINCO 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1147722 Casio Keisanki 
Kabushiki Kaisha 
(Casio Computer 
Co. Ltd.) 

 

 

  

 

 GRAVITYMASTER 1 Téngase presente. 
Como se pide. 
Autos en Relación. 

 

 

 

51 1166-
2016 

UN MIL CIENTO 
SESENTA Y SEIS 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1166646 Corttex Industria 
Textil Ltda. 

 

 

  

 

 CORTTEX 1 Téngase presente. 
Como se pide. 
Autos en Relación. 

 

 

 

52 1167-
2016 

UN MIL CIENTO 
SESENTA Y SIETE 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1166279 Sociedad Avenas 
del Pacífico S.A. 

 

 

  

 

 AVENAS DEL PACÍFICO 1 Téngase presente. 
Como se pide. 
Autos en Relación. 

 

 

 

53 1186-
2016 

UN MIL CIENTO 
OCHENTA Y SEIS 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1122446 FLY Airport 
Services S.p.A. 

 

 

  

 

 FLY AIRPORT SERVICES 1 Atendido lo 
dispuesto en el 
artículo 199 del 
Código de 
Procedimiento 
Civil, no ha lugar 
por extemporáneo. 
Téngase presente 
la delegación. Dese 
Cuenta. 

 

 

 

54 1210-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS DIEZ 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1113263 Sanpellegrino 
S.P.A. 

 

 

  

 

Jorge Francisco 
Álvarez 
Martínez 

 

 

  

 

SAN PELLEGRINO 1 Téngase presente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

55 1215-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
QUINCE DEL DOS 
MIL DIECISÉIS 

1121597 Zumba Fitness 
LLC 

 

 

  

 

Paulo Enrique 
Fuentes Osorio 

 

 

  

 

RUMBA 1 Téngase presente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

56 1229-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
VEINTINUEVE DEL 
DOS MIL DIECISÉIS 

2801-11 RTS Packaging 
LLC 

 

 

  

 

 TABIQUE Y/O UNA 
PARTICION FORMADA DE 
UNA UNICA PIEZA DE 
MATERIAL PLEGABLE, QUE 
POSEE UN PRIMER, 
SEGUNDO Y TERCER PANEL, 
UNA PRIMERA, SEGUNDA, 
TERCERA Y CUARTA 
SOLAPA, UN PRIMER Y 
SEGUNDO PANEL CENTRAL, 
DONDE LAS SOLAPAS Y LOS 
PANELES DEFINEN CELDAS 
PARA RECIBIR ARTICULOS; Y 
UN TROQUELADO 
UNITARIO. 

1 Téngase presente. 
Como se pide. 
Autos en Relación. 
Por acompañados. 

 

 

 

57 1233-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
TREINTA Y TRES 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1157246 Gloria S.A. 
 

 

  

 

Societé Des 
Produits Nestlé 
S.A. 

 

 

  

 

INFANT 1 Proveyendo escrito 
de fojas 61: Se 
resolverá en su 
oportunidad. 
Proveyendo escrito 
de fojas 65: Previo 
a proveer  
acredítese el poder 
de Francisco Carey 
Carvallo para 
representar a” 
SOCIETE DES 
PRODUITS NESTLE 
S.A.” dentro de 
tercer día, bajo 
apercibimiento de 
tener por no 
presentado el 
escrito. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha miércoles, 06 de julio de 2016 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

58 1235-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
TREINTA Y CINCO 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1137789 Gloria S.A. 
 

 

  

 

Livsmart Brands 
S.A. 

Distribuidora 
Codina S.A. 

 

 

 

CALIFORNIA PEAR NECTAR 1 Proveyendo escrito 
de fojas 86: Previo 
a proveer venga en 
forma la 
delegación, dentro 
de tercer día, bajo 
apercibimiento de 
tener por no 
presentado el 
escrito. 
Proveyendo escrito 
de fojas 88: Se 
resolverá en su 
oportunidad. 

 

 

  

 

59 1236-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
TREINTA Y SEIS 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1146816 Empresas CMPC 
S.A. 

 

 

  

 

Caleya 
Invesment 
Corp. 

 

 

  

 

LADY FACE 1 Téngase presente. 
Por acompañado. 
Autos en Relación. 
Estése al mérito de 
lo resuelto 
precedentemente. 

 

 

 

60 1237-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
TREINTA Y SIETE 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1144700 Sociedad de 
Inversiones don 
Javier S.A. 

 

 

  

 

Bold Services & 
Consulting SPA 

 

 

  

 

BOLD SERVICES & 
CONSULTING 

1 Proveyendo escrito 
de fojas 57: 
Téngase presente 
Proveyendo escrito 
de fojas 58: 
Téngase presente; 
Estese a lo resuelto 
precedentemente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

61 1238-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
TREINTA Y OCHO 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1156089 Heriberto 
Arnaldo 
Sandoval Segovia 

 

 

  

 

Viña Tabali S.A. 
 

 

  

 

VALLE DEL RAHUE 1 Autos en Relación 

 

 

 

62 1240-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
CUARENTA DEL 
DOS MIL DIECISÉIS 

1166751 Antofagasta 
Terminal 
Internacional S.A. 

 

 

  

 

Viajes ATI S.A. 
Empresa de 
Viajes y 
Turismos 

 

 

  

 

ATI 1 Autos en Relación 

 

 

 

63 1241-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
CUARENTA Y UNO 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1145370 Polla Chilena de 
Beneficencia S.A. 

 

 

  

 

Lotería de 
Concepción 

 

 

  

 

COMBO SOÑADO 1 Autos en Relación 

 

 

 

64 1244-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
CUARENTA Y 
CUATRO DEL DOS 
MIL DIECISÉIS 

1163133 Inversiones  
Torino S.P.A. 

 

 

  

 

Fabián Luarte 
Matamala 

 

 

  

 

MOSSO 1 Autos en Relación 

 

 

 

65 1245-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
CUARENTA Y 
CINCO DEL DOS 
MIL DIECISÉIS 

1153044 VRG Linhas 
Aéreas S.A. 

 

 

  

 

Inversiones 
Travel Corp S.A. 

 

 

  

 

GO SERVICES 1 Autos en Relación 

 

 

 

66 1246-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1151612 Pagomaster SPA 
 

 

  

 

Mastercard 
International 
Incorporated 

 

 

  

 

PAGOMASTER 1 Autos en Relación 

 

 

 

67 1247-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
CUARENTA Y SIETE 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1154433 Fernando 
Alejandro 
Concha Maser 

 

 

  

 

Silhouette 
América, INC. 

Eduardo 
Concha Ebeling 

 

 

 

S SILHOUETTE 1 Por acompañado. 
Autos en Relación. 

 

 

  

 

68 1249-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
CUARENTA Y 
NUEVE DEL DOS 
MIL DIECISÉIS 

1028742 Ingeniería y 
Construccíón 
Valmar Ltda. e 
Inmobiliaria 
Lomas de San 
Andrés 

 

 

  

 

Inersa S.A. 
 

 

  

 

BARRIO LOMAS DE SAN 
ANDRES 

1 Téngase presente; 
Estese a lo resuelto 
precedentemente; 
Por acompañado. 
Autos en Relación. 

 

 

 

69 1250-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
CINCUENTA DEL 
DOS MIL DIECISÉIS 

1162550 Ana Soledad 
Romero 

 

 

  

 

Gestora Estudio 
3000 S.A. 

 

 

  

 

MUJER GLAM NOSOTRAS 
QUE NOS QUEREMOS 
TANTO 

1 Autos en Relación. 
Estése al mérito de 
lo resuelto 
precedentemente. 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha miércoles, 06 de julio de 2016 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

70 1255-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y 
CINCO DEL DOS 
MIL DIECISÉIS 

1176093 Polla Chilena de 
Beneficencia S.A. 

 

 

  

 

 LA SUERTE DE SER CHILENO 1 Como se pide. 
Autos en Relación. 

 

 

 

71 1256-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1156299 Martínez y 
Compañía 
Limitada 

 

 

  

 

 OVO 1 Téngase presente. 
Como se pide. 
Autos en Relación. 

 

 

 

72 1258-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y 
OCHO DEL DOS 
MIL DIECISÉIS 

1155446 HK Human 
Capital S.A. 

 

 

  

 

Rocío Virginia 
Trejo Miranda 

 

 

  

 

HUMAN FACTOR 
DEVELOPMENT 

1 Autos en Relación 

 

 

 

73 1260-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
SESENTA DEL DOS 
MIL DIECISÉIS 

1141924 Transporte 
Castaño Limitada 

 

 

  

 

Domingo 
Francisco 
Castaño 
González 

 

 

  

 

TRANSPORTE CASTAÑO 1 Apercibimiento 

 

 

 

74 1261-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
SESENTA Y UNO 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1161829 Sociedad Interco 
S.A. 

 

 

  

 

Eduardo Loyola  
García 

 

 

  

 

BAMBOO 1 Téngase presente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

75 1262-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
SESENTA Y DOS 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1160875 The Singular 
Kuchen, S.L. 

 

 

  

 

NCH Hoteles 
S.A. 

 

 

  

 

THESINGULARKITCHEN 1 Téngase presente; 
Estese a lo resuelto 
precedentemente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

76 1263-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
SESENTA Y TRES 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1158737 De Vicente 
Plásticos S.A. 

 

 

  

 

Jorge Claudio 
Andrés López 

 

 

  

 

DVO CHILE 1 Autos en Relación 

 

 

 

77 1264-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
SESENTA Y 
CUATRO DEL DOS 
MIL DIECISÉIS 

1158248 Fundación Niños 
Primero 

 

 

  

 

Compañía 
Chilena de 
Televisión S.A. 

 

 

  

 

NIÑOS PRIMERO 1 Autos en Relación 

 

 

 

78 1267-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
SESENTA Y SIETE 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1172611 Ecisa Compañía 
General de 
Construcciones, 
S.A. 

 

 

  

 

 CONS TRUC CIÓN CHILE 
ECISA INTERNATIONAL 
GROUP 

1 Como se pide. 
Autos en Relación. 

 

 

 

79 1268-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
SESENTA Y OCHO 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1171483 Huhtamaki 
Finance B.V. 

 

 

  

 

 WHOPPERS 1 Téngase presente. 
Como se pide. 
Autos en Relación. 

 

 

 

80 1269-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
SESENTA Y NUEVE 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1174603 Viña San Pedro 
Tarapacá S.A. 

 

 

  

 

 100+ PARRAS VIEJAS 1 Proveyendo escrito 
de fojas 73: Por 
acompañados. 
Proveyendo escrito 
de fojas 89: 
Téngase presente; 
Como se pide. 
Autos en Relación. 

 

 

 

81 1270-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
SETENTA DEL DOS 
MIL DIECISÉIS 

1166976 Puelche S.A. 
 

 

  

 

 PUELCHE 1 Téngase presente. 
Como se pide. 
Autos en Relación. 
Por acompañados. 

 

 

 

82 1273-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
SETENTA Y TRES 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1165404 Estee Lauder 
Cosmetics Ltd. 

 

 

  

 

 REVITALIZING SUPREME 1 Téngase presente. 
Como se pide. 
Autos en Relación. 
Téngase presente 
la delegación. 

 

 

 

83 1274-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
SETENTA Y 
CUATRO DEL DOS 
MIL DIECISÉIS 

1178984 Bonafide S.A.I.C. 
 

 

  

 

 SUPERIOR CAFÉ BONAFIDE 1 Téngase presente. 
Como se pide. 
Autos en Relación. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha miércoles, 06 de julio de 2016 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

84 1275-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
SETENTA Y CINCO 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1142764 Toyota Jidosha 
Kabushiki Kaisha 
(Toyota Motor 
Corporation) 

 

 

  

 

 LEXUS 1 Proveyendo 
escrito de fojas 
146: Téngase por 
reiterados, los 
documentos 
mencionados en el 
segundo otrosí del 
recurso de 
apelación de fojas 
135 de autos. 
Proveyendo 
escrito de fojas 
152: Téngase 
presente; Como se 
pide. 
Autos en Relación. 

 

 

 

85 1276-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
SETENTA Y SEIS 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1158180 Sociedad de 
Responsabilidad 
Limitada Baikal 

 

 

  

 

 BAIKAL 1 Téngase presente. 
Como se pide. 
Autos en Relación. 

 

 

 

86 1278-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
SETENTA Y OCHO 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1174549 Solutecam S.L. 
 

 

  

 

 SINTERGETICA 1 Téngase presente. 
Como se pide. 
Autos en Relación. 

 

 

 

87 1279-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
SETENTA Y NUEVE 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1146058 OK Market S.A. 
 

 

  

 

Importadora y 
Exportadora 
Santa Blanca 
Chile Ltda. 

 

 

  

 

BIG MARKET BM 1 Autos en Relación 

 

 

 

88 1280-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
OCHENTA DEL DOS 
MIL DIECISÉIS 

1164346 Importadora y 
Exportadora 
Jotara Limitada 

 

 

  

 

Foad Selman 
Handal 

 

 

  

 

SWEETEX 1 Autos en Relación 

 

 

 

89 1281-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
OCHENTA Y UNO 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1144902 Administradora 
de Fondos de 
Pensiones 
Modelo Sociedad 
Anónima 

 

 

  

 

Administradora 
de Fondos de 
Pensiones 
Planvital S. A. 

Procesadora de 
Alimentos S.A. 

 

 

 

AFP PLANVITAL TE 
CONVIENE + 

1 Téngase presente. 
Autos en Relación. 

 

 

  

 

90 1282-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
OCHENTA Y DOS 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1154432 Fernando 
Alejandro 
Concha Maser 

 

 

  

 

Eduardo 
Concha Ebeling 

Silhouette 
America, Inc. 

 

 

 

S SILHOUETTE 1 Por acompañado. 
Autos en Relación. 

 

 

  

 

91 1286-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
OCHENTA Y SEIS 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1141707 Mercadolibre 
Chile Limitada 

 

 

  

 

Marcelo 
Sánchez 
Altamirano 

 

 

  

 

MERCADOPESO.CL 1 Proveyendo a fojas 
107: Téngase por 
reiterados con 
citación, los 
documentos 
mencionados en el 
segundo otrosí del 
recurso de apelac. 
Proveyendo fojas 
108: Estese a lo 
resuelto a fojas 
108 de autos. 
Proveyendo a fojas 
120: Téngase 
presente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

92 1287-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1115329 Société des 
Produits Nestlé 
S.A. 

 

 

  

 

Rizzierci Rene 
Muñoz Fuentes 

Dentaid S.A. 
 

 

  

 

SUPERMERCADO SUPER 8 2 Autos en Relación 

Téngase presente. 

 

 

 

93 1288-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
OCHENTA Y OCHO 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1115551 Société des 
Produits Nestlé 
S.A. 

 

 

  

 

Inversiones e 
Inmobiliaria El 
Fogón Limitada 

 

 

  

 

NEGRITA 1 Téngase presente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha miércoles, 06 de julio de 2016 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

94 1292-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
NOVENTA Y DOS 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

983931 Thermo King 
Corporation 

 

 

  

 

Comercial Cec 
Pur Limitada 

 

 

  

 

TR THERMOREX (NULIDAD) 1 Autos en Relación 

 

 

 

95 1293-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
NOVENTA Y TRES 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1113880 Replública del 
Perú 

 

 

  

 

Sarita Colonia 
SPA. 

 

 

  

 

SARITA COCINA PERUANA 
TRAVESTI 

1 Téngase presente; 
Por acompañados; 
Téngase presente 
la delegación. 
Autos en Relación. 

 

 

 

96 1294-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
NOVENTA Y 
CUATRO DEL DOS 
MIL DIECISÉIS 

1060208 Gloria S.A. 
 

 

  

 

Société des 
Produits Nestlé 
S.A. 

Compagnie 
Gervais Danone 

 

 

 

GLORIA PRO DEFENSIS 1 Téngase presente. 
Autos en Relación. 

 

 

  

 

97 1295-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1113885 Replública del 
Perú 

 

 

  

 

Sarita Colonia 
SPA. 

 

 

  

 

SARITA COCINA PERUANA 
TRAVESTI 

1 Téngase presente; 
Por acompañados; 
Téngase presente 
la delegación. 
Autos en Relación. 

 

 

 

98 1299-
2016 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
NOVENTA Y 
NUEVE DEL DOS 
MIL DIECISÉIS 

1156714 Importadora y 
Distribuidora de 
Alimentos Gran 
Gourmet Italia 
Limitada 

 

 

  

 

Good Food S.A. 
 

 

  

 

GRAN GOURMET ITALIA 1 Autos en Relación 

 

 

 

99 1300-
2016 

UN MIL 
TRESCIENTOS DEL 
DOS MIL DIECISÉIS 

1181642 Macarena Pérez 
Correa 

 

 

  

 

 PIXMAP 1 Dese Cuenta 

 

 

 

100 1301-
2016 

UN MIL 
TRESCIENTOS UNO 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1113995 Fuji Electric Co., 
Ltd. 

 

 

  

 

 FE FUJI ELECTRIC 1 Téngase presente. 
Como se pide. 
Autos en Relación. 

 

 

 

101 1302-
2016 

UN MIL 
TRESCIENTOS DOS 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1060072 Compagnie 
Gervais Danone 

 

 

  

 

Gloria S.A. 

Société des 
Produits Nestlé 
S.A. 

 

 

 

GLORIA ACTIBIO 1 Téngase presente. 
Autos en Relación. 

 

 

  

 

102 1303-
2016 

UN MIL 
TRESCIENTOS TRES 
DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1119899 Puma SE 
 

 

  

 

Riquelme y 
Hurtado 
Limitada 

 

 

  

 

PET'SPORT 1 Autos en Relación 

 

 

 

103 1307-
2016 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
SIETE DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1436-10 Athenix 
Corporation 

 

 

  

 

 GENES DE TOXINAS Y 
METODO PARA USARLOS 
Y/O DELTA ENDOTOXINAS 
CON ACTIVIDADE 
PLAGUICIDA, 
COMPOSICIONES Y 
METODOS PARA CONFERIR 
RESISITENCIA A PESTES A 
PLANTAS, MOLECULAS DE 
ACIDOS NUCLEICOS QUE 
CODIFICAN DICHAS DELTA 
ENDOTOXINAS, VECTORES, 
CELULAS HUESPED, 
ANTICUERPOS, Y USOS. 

1 Autos en Relación 

 

 

 

104 1309-
2016 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
NUEVE DEL DOS 
MIL DIECISÉIS 

1129776 Fabrica de 
Especias y 
Productos El Rey 
S.A. 

 

 

  

 

Chocolates El 
Rey, C.A. 

 

 

  

 

EL REY 1 Téngase presente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

105 1311-
2016 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
ONCE DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1143269 Diego Donoso 
Mujica 

 

 

  

 

Alexander 
Munro Cabezas 

 

 

  

 

HARE NOI RAPA NUI 1 Atendido que se 
ingresó por error y 
que corresponde a 
la prueba 
correspondiente al 
rol tdpi: 1310-
2016. 
Cancélese el 
Ingreso asignado 
por este tribunal. 

 

 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha miércoles, 06 de julio de 2016 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

106 1312-
2016 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
DOCE DEL DOS MIL 
DIECISÉIS 

1116696 Nike Innovatec 
C.V. 

Puma SE 
 

 

 

Kevin Import y 
Export 
Company 
Limitada 

 

 

  

 

ETIQUETA 1 Autos en Relación 

 

 

  

 

Certifico que el presente estado se cierra con la causa Rol N° 1312-2016, contiene 106 expedientes correspondientes al 
Estado Diario de fecha seis de julio del año dos mil dieciséis  y consta de 11 páginas. 
 
 
 
 
 
 

MARTA ARAYA FERNANDEZ 
Secretaria-Abogado 

Tribunal de Propiedad Industrial 

  

 


